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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L62325025C

2. Data e Regjistrimit 25/11/2016
3. Emri i Subjektit "Kato Aromatic Albania"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/11/2016
6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/11/2016

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Vore  VORE Koder Vore, Rruga Industriale dytesore, 
Autostrada Tirane - Vore 
38.146.893,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i aktivitetit te Shoqerise eshte administrimi dhe 

menaxhimi i territorit te dhene me qera Ortakut te Vetem 
nepermjet kontrates mes Ortakut te Vetem dhe Ministrise se 
Bujqesise dhe Ushqimit, Keshillit te Rrethit te Tiranes dhe 
Keshillit te Komunes se Vores te dates 19 Dhjetor 1992 (ne 
vijim "Kontrata e Qirase"), perballimi i detyrimeve fiskale qe 
lindin nga Kontrata e Qirase, punesimi i personelit te 
nevojshem per menaxhimin e Kontrates se Qirase dhe 
administrimin e territorit, si dhe cdo aktivitet tjeter i lejuar 
nga ligji.
Sofokli Mjeshtri10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 11/01/2021                Deri: 11/01/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)
               Para: 19.073.446,50                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

50,00
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12.4 Komente (nëse ka)

A.I.B.A. KOMPANI
               Para: 19.073.446,50                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

50,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: "Kato Aromatic Albania"
E-Mail: info@uniongrup.al    office@aiba.al  
Telefon: 0672083913  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-048407-11-16

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

07/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-442698-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontrates te transferimit te kuotave ndermjet : 
Kato Aromatic S.A.E dhe KATO VORA ALBANIA, Nr.2358 Rep, Nr.1417 Kol 
.Depozitim i vendimeve dt.02.06.2017 te "A.I.B.A KOMPANI"  sha, dhe "Albanian 
Courier" dhe Kato Vora Albania sh.p.k. Depozitim i aktit te doreheqjes se administratorit 
Sherif Mohamed Atef Hammad Elhosseny, date 05.06.2017. 
Ownership_Code ishte            ("E Huaj (100%)")          u be            ("Shqiptare (100%)")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("KATO VORA ALBANIA")                      Numri i aksioneve 
"1,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "38.146.893,00
eshte larguar ortaku:            ("Kato Aromatic S.A.E")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Sherif Mohamed Atef Hammad Elhosseny")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7B6372E-8C36-4CD9-A8BC-03F12B7297B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FF58452-C518-46F6-8E9F-77CCD3C6EB56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5334E9E3-A2F4-41C4-8F9D-38D0E2709C44
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8156588E-3979-4905-85E9-46E9665B352A


3

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

01/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-897272-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

19/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-979143-10-18 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Projektmarreveshjeve per bashkimin me 
perthithje, date 17.10.2018  ndermjet shoqerise perthithese “Kato Aromatic Albania” 
sh.p.k  dhe shoqerise se perthithur “KATO VORA ALBANIA”sh.p.k. Depozitimi i 
Raportit te perfaqesueseve ligjor te shoqerive te sipercituara, date17.10.2018, mbi 
bashkimin e shoqerive.  Depozitimi i vendimeve, date 17.10.2018  ne te cilat eshte 
vendosur  per bashkimin me perthithje.  Depozitimi i Pasqyrave financiare per tri vitet e 
fundit per shoqerine “Kato Aromatic Albania” sh.p.k  dhe te dy viteve nga krijimi I 
shoqerise  “KATO VORA ALBANIA”sh.p.k..

Lista e Dokumenteve:
Projektmarreveshja e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit
Raport i ekspertëve

03/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-015562-11-18 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes se bashkimit me perthithje, date 
20.11.2018. Depozitimi i vendimit, date 20.11.2018 ku eshte vendosur : Bashkimin e 
shoqerise “KATO VORA ALBANIA” sh.p.k (shoqeria e perthithur) me shoqerine "Kato 
Aromatic Albania" sh.p.k (shoqeria perthithese).  
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "38.146.893,00"          u be            "19.073.446,50"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@uniongrup.al    office@aiba.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         Koder 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7836B67-9857-4B3B-BCCC-493CD9457B18
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7836B67-9857-4B3B-BCCC-493CD9457B18
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97177B11-C57F-4995-80FD-C7267B0F2ECB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8DDCE8A-FDBE-44A4-B0AA-1B5FA2823CCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F17F8A-B118-4713-80CE-1B82A99448F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09898B4F-FD1D-4326-9A8F-471062F5D85B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCBEBBDE-B9DE-4423-A2DA-670432F70120
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCBEBBDE-B9DE-4423-A2DA-670432F70120
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1A8C3C4-B1F1-48F4-9FE6-AF35A6AD61BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E500DAA-AC60-49C7-B525-D376EFDF4A17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D994804-D8DF-493F-955E-25E437BAA11F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEC0E349-8D24-471E-BE8B-2CFF74AB5DDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6521B35B-DE5D-483E-8E0C-948E2E9E6A48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01B06CDC-3764-4C10-9F2B-C604F61B7688
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Vore, Rruga Industriale dytesore, Autostrada Tirane - Vore;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Autostrada Tirane - Vore;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("A.I.B.A. KOMPANI")                      Numri i aksioneve 
"1,00             Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para "19.073.446,50
eshte shtuar ortaku:            ("ALBANIAN COURIER")                      Numri i aksioneve 
"1,00             Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para "19.073.446,50
eshte larguar ortaku:            ("KATO VORA ALBANIA")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ardi Afezolli")                      Nga data "20/11/2018             
Ne daten "20/11/2019
eshte larguar administratori:            ("Moderina Liçi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet

01/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-295152-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
Shenimet shpjeguese.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Vendim .pdf

03/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-418693-11-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 20.11.2019, ku eshte vendosur: 
Miratimi i riemerimit te Ardi Afezolli si administrator i shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ardi Afezolli")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/11/2019")            u be              ("20/11/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86E9EB62-3480-4BEE-8AF9-35AE0477C09B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=742D7598-EC5C-448D-B81F-4B98ED0BC0BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCDAD5DD-65F7-452A-9F32-7957C8B194C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D8A8420-6D5F-4B53-8B19-A4A7B244D136
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2F18B15-4297-4191-B7CA-E5276FF1374B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFCADD88-A5F7-4A59-A9A4-662EF9E77CE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B6129D5-75B3-4415-970F-E25998BEA9F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4871E03C-579F-466E-8D1F-9BE6E062FF57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B30F87B-D73B-4477-8C07-DD3589F2B445
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1291AE8A-42A9-4D13-B70B-725F7DB324AE
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Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-546284-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblese së ortakëve të shoqërisë “ 
Kato Aromatic Albania” shpk date 08/06/2020 ku eshtë vendosur: Miratimi i zëvendësimit 
të shoqërisë “ Albanian Courie” SHPK me shoqërinë UNITED TRANSPORT (UNI 
TRANS)SHPK  si ortak me pjesëmarrje prej 50% të kuotave ne shoqërinë “ Kato Aromatic 
Albania” shpk.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)")                      
Numri i aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para 
"19.073.446,50
eshte larguar ortaku:            ("ALBANIAN COURIER")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-567754-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Shenimet shpjeguese.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Vendimi Kato Aromatic.pdf

19/01/2021 Numri i ceshtjes: CN-647302-01-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se ortakeve, date 
11.01.2021 ku eshte vendosur; Largimi nga detyra e administratorit Ardi Afezolli dhe 
emerimin ne vend te tij te Sofokli Mjeshtri per nje afat 3-vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Sofokli Mjeshtri")                      Nga data 
"11/01/2021             Ne daten "11/01/2024
eshte larguar administratori:            ("Ardi Afezolli")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA2D62A1-C929-4B00-8EF5-9AF64E4ABA21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2ACE5CF-F141-4715-8036-F6518C52117E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2ACE5CF-F141-4715-8036-F6518C52117E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7B276E1-8FCD-4B2B-9275-1DE677B8DE30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7B276E1-8FCD-4B2B-9275-1DE677B8DE30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CFB70EC-F3C5-4B5A-A6A8-8635229687DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=461976FB-7348-4EF6-BBF6-8C0B65FCA5D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25F508E1-3579-408D-8A2A-A265457C0CE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F6B76B2-1016-4172-8845-71C38E76D436
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D9D7888-2983-414A-BDAE-972B7BC7226C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4786C652-78EA-4920-90A9-4A6566904C47
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-759284-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i asamblese Kato vora 2020.pdf
Pasqyra Financiare 2020.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (5).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (4).xlsx

01/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-956168-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2021

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (5).xlsx
Bilanc 2021 Kato Vora.pdf
Vendimi i asamblese Kato Vora PF 2021.pdf

Datë: 05/07/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAFE0B6D-7E25-47A9-91B2-8A5906202659
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5732A97B-B888-4C35-99BB-E780200029A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F66E2AC-EDB6-436E-A5CE-FCD739BDA92F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F66E2AC-EDB6-436E-A5CE-FCD739BDA92F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04A6B88B-F362-4C7E-AAF0-D517F2AB21C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED6391E-C536-4B1E-AD18-B3621C318619
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02D866CA-D401-44C0-82AF-A64EDAC5601F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=544EEF14-05CA-4D52-92BF-DC0DAD9AFCB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A38A9373-AC6C-4AE6-BC26-EBC98E3EE870
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C12ACCC-104A-47AD-A526-0DC44BB1BE6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=744AB583-DF4D-430A-B258-E95DAACA7081
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6720158F-EA03-4A93-A9EA-B8161ACD89BE

